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Autor: Mgr. Iveta Potočková 
Foto: F. Horák, J. Balcar a K. Cohlová 

Projekt 4.0 DAY 

Na novoměstské průmyslovce se 11. 2. 2020 konala velmi zajímavá akce pod 
záštitou naší školy a akční skupiny „Pohoda venkova.“ 
Jednalo se o seznámení žáků základních škol s využitím robotiky a počítačových 
technologií v praxi. Zábavnou formou si 227 dětí prošlo celkem šest stanovišť, 
na kterých se podílely spolupracující firmy a  kde se plnily zadané technické 
úkoly. 
V „RELAX zóně“ v místní tělocvičně měli žáci možnost se seznámit se 
zařízením Auto Škody Mladá Boleslav. Ve virtuální realitě si prohlédli 
jednotlivé vozy. 
Ani firma YSoft nezůstala pozadu se svým 3-D tiskem a školní fotokoutek 
poskytl tu správnou zábavu. 
Jsme rádi, že si žáci všech tří novoměstských základních škol a žáci z Provodova 
a Nahořan „Day 4.0“ užili. Těšíme se na příště!!  
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Rozhovory 

Mgr. Jana Petráčková 
1. Jak jste se stala paní učitelkou? 
Už během základní školy jsem hodně četla a bavila mě 
literatura. Vystudovala jsem střední průmyslovou školu 
stavební a pedagogickou fakultu. Po škole jsem 
pracovala pro různé zahraniční firmy, kde jsem aktivně 
používala AJ. Do školství jsem nastoupila v roce 2019. 
2. Jaké máte koníčky?   
Mým největším koníčkem je moje rodina. Bez nich si 
život nedovedu představit. Ve volném čase se 
intenzivně věnujeme sportu. Společně vyrážíme na kola, 
lyže, chodíme po horách. Máme rádi moře. Vzhledem k 

mojí profesi trávím čas i četbou literatury v angličtině.  
3. Co si myslíte o dnešní mladé generaci? 

Myslím si, že mají spoustu možností, ale nevyužívají je v celé šíři. Chybí píle a 
vytrvalost. Setkávám se s absencí slušného chování. Doufám, věřím a také na 
tom pracuji, že si to mladá generace uvědomí a některé vzorce chování změní 
ku prospěchu svému i celé společnosti. Prostě jsem optimista. 

Filip Horák (4.SA) 
1. Co se ti ve škole líbí? 
Asi všechno. Máme tu dobrý kolektiv žáků i učitelů, 
kteří se nám snaží vyjít vstříc. Moc se mi líbil „lyžák“, 
na kterém jsem byl třikrát a „sporťák“. Také se dost 
věcí opravilo od té doby, co jsem nastoupil na školu. 
2. Co se ti ve škole nelíbí? 
Toho je málo. Přestal jsem například chodit do jídelny, 
ale to je asi věc chuti a „zmlsanosti“ mými babičkami. 
Jinak jsem spokojen. 
3. Jaká je tvoje představa o budoucnosti?  
Doufám, že udělám maturitu. A pak bych chtěl 
pokračovat v rodinné tradici učitelů. Čeká mě (možná) 

PřF UHK, kde bych chtěl studovat informatiku a fyziku a jestli mi to vyjde, budu 
moc rád. Chtěl bych se také hodně věnovat svým koníčkům. 
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Mgr. Iveta Potočková 
1. Jak jste se stala paní učitelkou? 
Možná to bude znít divně, ale učitelka – to byl můj 
sen odmalička. Chudák moje mladší sestra a její 
kamarádky, kolik diktátů musely napsat, abych je 
mohla opravovat a známkovat. 
2. Jaké máte koníčky? 
Moc se mi jich do života nevejde. Jsou to knihy a 
moji dva psi. Samozřejmě k tomu neodmyslitelně 
patří dlouhé procházky a příroda. 
3. Co si myslíte o dnešní mladé generaci? 
Myslím, že je jistě trošku jiná, než byla třeba ta naše. 
Nejvíce mi na mladých lidech vadí nevhodné 
chování a slova nejde, neumím. Jsem tu s vámi ale 
ráda, doufám, že je to poznat. 

Josef Šmída (2.SB) 
1. Co se ti ve škole líbí? 
 Ve škole se mi líbí přístup našich učitelů k výuce. 
Protože na naší škole máme mistry oboru na odborné 
předměty, i na ty méně odborné. Také bych 
podotknul, že se v nás učitelé snaží probudit zájem o 
náš studijní obor a také logické a technické myšlení, 
které využijeme v praxi. Další skvělá věc je historie 
naší školy, protože novoměstská „strojárna“ vždy 
bývala pýchou Nového Města a vychovala nespočet 
kvalitních strojařů a strojařek.  
2. Co se ti ve škole nelíbí? 
Ve škole snad není nic, co by se mi nelíbilo, ale co 

mně vadí, je to, že skoro nikdy neodpadají žádné hodiny. 
3. Jaká je tvoje představa o budoucnosti?  
Mým nejbližším cílem je maturita, která mě čeká za dva roky. Pokud maturitu 
úspěšně zvládnu, tak bych určitě chtěl pokračovat ve studiu na vysoké škole 
technického směru. Láká mě studium na Vysoké škole báňské v Ostravě na 
fakultě strojní. Především mě zajímá obor stavby strojů a zařízení, protože jsou 
mi tyhle věci blízké a baví mě, technika je totiž budoucnost. Uvědomuji si, že 
můj cíl je opravdu vysoký, a proto musím nejdříve zvládnout maturitu a potom 
teprve mířit výš, čeká mě opravdu hodně práce. 

Autor: Redakce časopisu 
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Autor: Ocenění žáci 

Co se děje na SPŠ  

Ocenění paní ředitelky 
Na průmyslovce se oceňovalo! Paní ředitelkou byla 5. 2. 2020 udělena ocenění 
žákům a studentům za první pololetí školního roku 2019/2020. Ať už jsme byli 
úspěšní ve studiu, v bezchybné docházce do školy nebo jsme se v čemkoli 
zlepšili – čokoláda a diplom se vždy hodí a potěší nás i rodiče.  
1.A  
Dominik Tamáš, Michal Dragoun, 
Petr Teuber, Jan Tomi 
1.B 
Natálie Medková, Kateřina Abelová, 
Andrea Rubáčková, Zuzana 
Róžycká, Leona Stehlíková 
1.SA 
Jiří Felgr 
 
 

1.SB 
Tomáš Virágh 
2.B 
Adéla Moravcová 
3.SA 
Erik Dvořák, Jiří Krejzl 
3.SB 
Andrea Eimannová, Lucie Štěpánová 
4.SA 
Filip Horák, Michal Cvejn 
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Autor: Verča Žižková, instruktorka 
    a Pepa Šmída, 2.SB 

Lyžařský kurz 2020 
Ve dnech 18. 1. 2020 – 25. 1. 2020 jsme jako každoročně vyrazili na lyžařský 
výcvik do Pece pod Sněžkou. Výcvik nám i letos přinesl spoustu nových zážitků 
a zkušeností. Během prvního dne měli žáci možnost ukázat své dovednosti ve 
sjezdu na lyžích a snowboardu na sjezdovce, kde došlo k rozřazení do 
jednotlivých družstev. Večer se konala přednáška o základních principech 
běžeckého lyžování a o správné přípravě běžeckých lyží. Žáci pak díky takové 
přednášce měli dostatek informací a mohli je využívat po celou dobu kurzu ke 
zdárné přípravě do stopy. V dalších dnech se pak během dne účastnili i praktické 
výuky běžeckého lyžování, sjezdového lyžování a snowboardingu. Lyžařský 
výcvik ale nebyl jen o lyžování. Žáci měli možnost osobně poznat bývalého 
člena horské služby v Krkonoších, který jim předal zajímavé informace a 
nezapomněl je doplnit i vyprávěním svých bohatých zážitků a upozornit na 
možná nebezpečí hor. Ani v dalších dnech nebyli žáci okradeni o přednášky. 
Mohli se naučit něco z historie lyžování, o výzbroji a výstroji lyžaře, běžkaře i 
snowboardisty. Po celý týden lyžařského výcviku panovala dobrá nálada, která 
pokračovala i při celodenním výletu na běžkách. Podívali jsme se na Černou 
Horu, navštívili rozhlednu a dali si i něco dobrého k jídlu. Jednoduše řečeno 
paráda. Poslední den se konal biatlonový závod, který byl velmi profesionálně 
připraven a žáci mohli předvést své umění i na střelnici. Všichni si ho užili, 
nikomu se nic nestalo a dokonce je čekala i sladká odměna. 
 
 
 
Redakce „ulovila“ Pepu Šmídu z 2. SB, aby nám řekl  
něco o lyžařském kurzu. 
Na kurz jsem odjížděl s obavou, že mi lyžování příliš nepůjde, protože jsem 
doposud nikdy nelyžoval, ale jak se později ukázalo, tato obava byla úplně 
zbytečná a lyžovat jsem se opravdu naučil. Ubytovaní jsme byli v malé, avšak 
útulné Náchodské boudě, která byla blízko sjezdovek, takže cesta na svah 
netrvala příliš dlouho. Jeden den kurzu jsme strávili celodenním výletem na 
Černou horu, který jsme absolvovali na běžkách. Počasí na výlet se nám opravdu 
vydařilo, a proto jsme cestou mohli vidět nespočet přírodních krás Krkonoš. 
Celý Lyžařský výcvikový kurz hodnotím pozitivně, protože nás jím provázela 
spousta legrace, a proto si myslím, že jsme si ho opravdu všichni užili. 
 
 

Tam bylo hezky 
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Kadeřnice přivítaly Klub seniorů 
Ve středu 22. ledna 2020 v odpoledních hodinách navštívilo 24 členek Klubu 
seniorů v Novém Městě nad Metují školní provozovnu kadeřnictví v budově 
SPŠ. Při kávě a čaji a malé sladkosti si se zájmem vyslechly informace na téma 
„Péče o vlasy“ od učitelek odborného výcviku paní Špačkové a paní Kytýrové, 
které jim zodpověděly také spoustu dotazů. Ty odvážnější si vyzkoušely správný 
postup natáčení vlasů na natáčky a některé odcházely domů i s novým účesem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Autor: N. Špačková, M. Kytýrová 
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Autor: Žáci, kteří připravili raut 

Gastronomové připravili raut 
Ve čtvrtek 7. 2. 2020 připravovali žáci gastronomických oborů raut u příležitosti 
vernisáže výstavy s názvem „UPROSTŘED KORUNY ČESKÉ“, která se 
konala v nádherných prostorách Muzea východních Čech v Hradci Králové. 
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Kadeřníci byli na soutěži 
Dne 6. února jsme se vydali se třídami 1. B a 2. B do Lanškrouna na soutěž 
Kalibr Cup 2020 s mezinárodní účastí. Tam jsme se dozvěděli spoustu nových 
věcí a nabrali jsme hodně zkušeností a inspirace pro svou budoucí práci ve 
školním kadeřnictví. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: žáci 1. B a 2. B 
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OŠ informuje 

Návštěva prodavačů z Broumova u kadeřnic 
     Ve středu 22. ledna 2020 se žáci druhého a třetího ročníku oboru Prodavač 
z Broumova vydali navštívit kadeřnictví, které funguje v rámci naší školy jako 
výcvikové pracoviště a kde žáci a žákyně oboru Kadeřnice vykonávají praxi. 
    Učitelka odborného výcviku paní Petra Prášková nejprve žáky seznámila 
s průběhem a organizací odborného výcviku u kadeřnic. Po krátké přednášce na 
téma „Jak správně pečovat o své vlasy“ se žákyně kadeřnice začaly prodavačům 
věnovat jako svým zákazníkům. Věnovaly jim veškerou péči v podobě mytí, 
stříhání, barvení vlasů a vytváření nejrůznějších účesů. Broumovští byli nadšení 
a kadeřnicím znovu touto cestou děkujeme za skvělou péči, šikovné ruce a 
mnoho přínosných a zajímavých informací a rad. Získané zkušenosti se 
prodavačům budou hodit do předmětu zbožíznalství. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Žáci oboru Prodavač Broumov 



15 
 

Projekt „Do praxe bez bariér“, Motivační 
aktivity  - profesní seniorita 
V rámci projektu „Do praxe bez bariér“ jsme se zapojili do programu Motivační 
aktivity – Profesní seniorita. Cílem programu bylo účastníkům ukázat cesty pro 
řízení vlastní pracovní kariéry, motivovat k dalšímu vzdělávání a osobnímu 
rozvoji, naučit vybalancovat osobní a pracovní život. Seminář probíhal v naší 
škole od 7. do 9. ledna 2020 v rozsahu 16 hodin, realizátorem byl partner 
projektu Ergotep, CSR Institut o. p. s. a celým programem nás provázely dvě 
lektorky - Ing. Jarmila Menšíková a Mgr. Lenka Kamanová. Na zadaných 
úkolech jsme pracovali buď samostatně, ve dvojicích, ale i ve skupinkách.  Řešili 
jsme různé úkoly, vytvořili si svůj piktogram, který vystihuje naši osobnost, 
navrhovali jsme řešení konkrétních situací, například jak řešit konflikty, změny 
v životě, stres. Při práci jsme používali pracovní sešity.  Výstupem celého 
setkání bylo vypracování vlastního akčního plánu a slavnostní ukončení 
s předáním certifikátů o absolvování motivačních aktivit.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Mgr. Stanislava Bílková a 
účastníci projektu 
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Projekt „Do praxe bez bariér“  
CEDR o.p.s. Pardubice 
Dne 23. 1. 2020 se uskutečnila další exkurze v rámci  projektu Do praxe bez 
bariér. Tentokrát jsme se rozjeli do Pardubic, kde jsme navštívili společnost 
CEDR.  CEDR je obecně prospěšná společnost, která poskytuje již od r. 1994 
sociální služby lidem s duševním onemocněním a provozuje několik chráněných 
pracovišť a sociálně terapeutické dílny, které jsou zaměřené na různé pracovní 
programy.  Jejich chráněné dílny najdeme v Pardubicích, Ústí nad Orlicí, 
Libchavách a Kladně u Hlinska. Po úvodním představení společnosti jsme si 
prohlédli dvě chráněná pracoviště, šicí dílnu a dílnu kompletace spodního 
prádla. V šicí dílně se zabývají výrobou dekorativních předmětů, šijí kapsáře, 
polštáře, tašky, chňapky, loutky a zvířátka, nabízejí drobné opravy prádla pro 
veřejnost. V kompletační dílně pracují na zakázce spodního prádla Bellinda, 
skládají papírové krabičky, balí, etiketují výrobky a dárkové balíčky. Po 
prohlídce celého zařízení přišel čas na pracovní trénink, v šicí dílně jsme 
vyplňovali dutým vláknem ušitá zvířátka a potom jsme kompletovali a 
připravovali na prodej spodní prádlo. Ač tato kompletace vypadá jednoduše, je 
zde potřeba velká zručnost a dlouhý trénink. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Mgr. Stanislava Bílková a účastníci projektu 
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Nájemní dům s pečovatelskou službou Nové 
Město nad Metují – EXKURZE 

Ve středu 5. 2. 2020 navštívili žáci prvního 
a druhého ročníku oboru Pečovatelské 
služby Nájemní dům s pečovatelskou 
službou, který se nachází v ulici Českých 
bratří v Novém Městě nad Metují. V 
budově se nachází i zázemí pečovatelské 
služby, jejímž poskytovatelem je Městské 
středisko sociálních služeb Oáza. 
Průvodkyní po zařízení nám byla sociální 
pracovnice Bc. Kateřina Petrová. Velmi 

pěkně nám vysvětlila, kdo může v tomto domě získat ubytování, jaké jsou 
poskytované služby klientům, podívali jsme se i do provozního zázemí 
nájemního domu a popovídali si o náročné profesi pečovatelství. 

Ples  
Ve čtvrtek 16. ledna 2020 proběhl ples stacionáře NONA 92, o.p.s. Nové Město 
nad Metují. O organizační pomoc byly požádány žákyně  oboru Pečovatelské 
služby Denisa Kopistová a Adéla Cajthamlová. Dívky se aktivně zapojily, 
ochotně spolupracovaly, vyhledávaly další práci, např. přípravu občerstvení, 
módní přehlídky, pomoc klientům. V neposlední řadě dělaly klientům NONY 
společnost, což je pro klienty velmi příjemné a obohacující. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Žáci oboru Pečovatelské služby 

Autor: Jana Imlaufová 
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Ročníkové zkoušky na praktické škole 
V lednu žáci 2. D vykonali ročníkovou zkoušku, která se skládala ze dvou částí 
– praktické a ústní. V praktické části žáci připravovali ve dvojicích pokrmy, 
zkoušel se technologický postup, orientace v kuchyňce a následný úklid. Při 
ústní části žáci prokazovali své znalosti z předmětu vaření a domácí práce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ročníkové zkoušky 
V lednu se konaly ročníkové zkoušky druhých a třetích ročníků oboru Šička, 
Provozní a Pečovatelské služby. Zkoušky jsou rozděleny na tři části: ústní, 
písemnou a praktickou. V praktické části žáci předvedli své dovednosti v 
pracovních činnostech: vaření, praní a žehlení, šití, spravování prádla a úklid. 
Pečovatelky vykonaly praktickou zkoušku v MSSS Oáza Nové Město nad 
Metují. Všichni žáci se na zkoušku velmi zodpovědně připravili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Žáci 2.D 

Autor: Učitelé OU 
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Jak žije internát 

Internát Kasárna 
První pololetí je za námi a s ním spousta práce a zábavy.  
Potkalo nás pár úspěchů i neúspěchů, ale to vůbec nevadí, 
protože se alespoň všichni společně naučíme překonávat 
překážky, které nám život nastraží. 
Rádi bychom se vám pochlubili, že se náš stromek ve vánoční 
soutěži probojoval až na „bednu“.  
Získali jsme krásné třetí místo i se soutěžním číslem 13, což 
nás všechny velice potěšilo.  

V průběhu prvního pololetí jsme chodili, pokud nám to počasí dopřálo, hodně 
ven. Snažili jsme se fotograficky zachytit krásy Nového Města nad Metují. 
Nostalgicky jsme si zavzpomínali na náš bývalý internát Hradčany.  
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A velice rádi jsme také fotili „červánky“. 
Dělali jsme všelijaké pochutiny do bříška, aby nám všem bylo na internátě 
dobře. Vařili jsme společně pudink, dělali vafle, pekli vánoční vanilkové 
rohlíčky, které se nám trošku při obalování polámaly, ale na chuti jim to 
rozhodně neubralo, také jsme společně pekli kynutou netynku s jablky a štrúdl.  

Nyní tu je pololetí číslo dvě a my přijímáme jeho výzvu a budeme s ním bojovat 
až do úplného konce a zcela jistě všichni společně zvítězíme, pokud nám bude 
klást nějaké překážky.  
Těšíme se na další akce, které nás v tomto pololetí čekají a jistě nás posunou 
zase o kousek dopředu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Výchovná skupina KA2 I, vychovatelka Marcela Bašová 
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Zprávy ze ZŠ 

Ocenění žáků 
Dne 30. 1. 2020 proběhlo na ZŠ ocenění žáků za 1. pololetí tohoto školního roku.  
Pochvalu a čokoládu obdrželi od paní ředitelky vybraní žáci za svou snahu a 
osobitý přístup k práci ve škole a na internátě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Učitelé ZŠ 
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Autor: Bc. Martina 
Musilová 
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